
Projekt 
 
z dnia  18 lipca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../24 
RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lipsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Lipsk uchyla się w § 2 pkt 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lipska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
WojewództwaPodlaskiego. 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Borodziuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F6AAB17-F773-4DC9-B503-6B6C00B5158D. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw Rady gmin w terminie 24 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy dostosują 
uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych do obowiązujących przepisów. Przywołana ustawa weszła w życie w dniu 
9 sierpnia 2022 r. 

W dniu 22 lutego 2023 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych. Przedłożony projekt uchwały ustala zgodne z ww. rozporządzeniem wymagania 
odnośnie pojazdów asenizacyjnych, bazy transportowej, dotyczące zabiegów sanitarnych 
i porządkowych, miejsc przekazywania nieczystości ciekłych oraz wymaganej dokumentacji z tym 
związanej i pozostaje w zgodzie z obowiązkiem wynikającym z art. 14 ust. 3 ustawy o zmianie ustawy – 
Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw. 

W obecnej wersji uchwały został usunięty pkt.3 § 2 .Zapis nie jest obligatoryjny dla stron. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F6AAB17-F773-4DC9-B503-6B6C00B5158D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III/.../24 RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU z dnia 29 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


